
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: 
 

„Most ev. č. 29932-2 Pilníkov“ 
 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

 

     Zadavatel  Královéhradecký kraj 

     Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

     Zastoupený Petrem Koletou, hejtmanem 

     IČO 708 89 546 

  

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „Most ev. č. 29932-2 Pilníkov“. 

 

Jedná se o rekonstrukci mostu na silnici III/29932 ve městě Pilníkov, ve staničení km 6,284 přes Starobucký 

potok. Rekonstrukce mostu ev. č. 29932-2 je vyvolána na základě špatného stavebně technického stavu mostu, 

který byl zjištěn hlavní mostní prohlídkou. Stávající most má zároveň nedostatečnou šířku a nízkou 

zatížitelnost, proto bude nahrazen zcela novým mostem. Nový most je navržen jako monolitická 

železobetonová konstrukce o jednom mostním poli, charakteru kolmého uzavřeného polorámu. Založení 

mostu je navrženo hlubině na mikropilotech. Oproti stávající konstrukci má nová konstrukce zvýšenou 

kapacitu průtočného profilu. V rámci stavby bude realizována opěrná zeď před mostem a přeložka vodovodu. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS, zpracovatel: 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o., se sídlem Křenová 538/22, Trnitá, 602 00 Brno,  

IČO: 276 89 328. Zodpovědný projektant: Ing. Martin Vašík, datum zpracování: 1/2016, Číslo zakázky: 

2015534. Projektová dokumentace byla částečně aktualizována v r. 2019 a 2021. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 12.693.457,00 Kč bez DPH 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 18 týdnů 

b) použitý druh zadávacího řízení 

         Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

c) označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkové ceny 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele Cena celkem bez DPH 

1 

SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo: Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa  

IČO: 250 18 094 

Právní forma: akciová společnost 

13.814.442,26 Kč 

2 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice 

IČO: 252 53 361 

Právní forma: akciová společnost 

12.693.457,00 Kč 

 



 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

       Netýká se 

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo:   K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO:   252 53 361 

Právní forma: akciová společnost 

 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

      Dodavatel nebude využívat žádné poddodavatele. 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 

Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

 

 

 

 

 

 

 

 



n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se 

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2025-06-09T12:50:59+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




